

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m s, Rue des St. Peres 84.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie półroczni, (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu, prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumerotorów naszych, iż nabywać mogą pismo to, wychodzące raz na tydzień z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie o połowę niższej.

Prenumerotorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po następującej cenie:

**We Lwowie:** miesięcznie 50 ct., kwartalnie 1 zł. 50 ct.  
**Na prowincyi:** miesięcznie 80 ct., kwartalnie 2 zł. 40 ct.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odręcznym dyplomem majorowi pułku piechoty Wilhelma III króla Niderlandów nr. 63, Laurentemu Kessiegic, nadać najmłodszej stan szlachecki z godnością „Edler” i przydomkiem „Treu-hall”.

Prezydum krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie mianowało kwieskowanego inspektora podatkowego, Alfreda Czajkowskiego, inspektorem podatkowym w IX klasie rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała: rzeczywistego nauczyciela, Tomasza Hałasa, w Wołwinie, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela szkoły wydziałowej w Sokalu, i tymczasowych nauczycieli tej szkoły, Teodora Biłenkiego i Szymona Ostrowerehę, rzeczywistymi nauczycielami szkoły wydziałowej w Sokalu.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła polecić do bibliotek szkół średnich i seminarjów nauczycielskich książkę p. t. Kurzer Abriss, zugleich Repetitorium der deutschen Literaturgeschichte, von dr. Albert Z... Cena egzemplarza 40 ct.

Dnia 11 sierpnia 1887 roku wydany i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXXVII zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:  
Nr. 97. Rozporządzenie Ministerstwa handlu w porozumieniu z Ministerstwem spraw wewnętrznych z dnia 21 lipca 1887 r., o obowiązku umieszczania kreski cechowiczej i oznaczenia pojemności flaszek i

kufłów szynkowych, które są używane w publicznych lokalach szynkowych do wydawania napojów spirytusowych.

Nr. 98. Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z dnia 25 lipca 1887 r., obowiązujące dla Galicyi i Bukowiny, o zakresie władzy urzędów politycznych i sądów ze względu na noty protokolarne w sprawie sprzedaży i kupna przemysłu aptekarskiego.

Nr. 99. Rozporządzenie Ministerstw spraw wewnętrznych, sprawiedliwości, handlu, rolnictwa, skarbu, wyznań i oświecenia oraz obrony krajowej z dnia 3 sierpnia 1887 r., o uwierzytelnianiu wydawanych przez sądy i urzędy w Bośni i Hercegowinie dokumentów, z których może być robiony użytek w reprezentowanych w Radzie państwa królestwach i krajach.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 sierpnia.

Zarówno prywatne jak oficjalne depesze, które otrzymaliśmy w ciągu ostatnich dwóch dni, zajmują się prawie wyłącznie księciem Ferdynandem Koburgiem, względnie zaś składają szczegółowe relacye o jego podróży po Bułgarii, która w ogóle odbyła się ściśle według ułożonego programu. Książę miał sposobność przemawiać kilkakrotnie do nowych swych poddanych, zapewniając, iż gotów jest poświęcić swe życie szczęściu, pomysłności i sławie nowej swej ojczyzny; a zaledwie stanął na ziemi bułgarskiej, wydał okólnik do Mocarstw, w którym powiada, iż idąc za głosem ludu bułgarskiego, który zwrócił się ku niemu z pełnem zaufaniem, będzie uważał za pierwszy swój obowiązek skonsolidowanie pokoju i porządku a

nie wątpi, iż w interesie spełnienia tego zadania, niemniej zamknięcia okresu nieszczęsnego przesilenia, otrzyma za twierdzenie ze strony sułtana, któremu przesłał w osobnym telegramie wyrazy swojego hołdu i uległości. — Przedwczoraj przybył książę do prastarej stolicy Bułgarii, Tirnowy, gdzie w obec wielkiego Zgromadzenia narodowego miał złożyć w dniu wczorajszym przepisaną przysięgę na konstytucyę. Po tym uroczystym akcie, który zainauguruje poniekąd w księstwie nową erę, położy bowiem kres dłuższemu prowizoryum, członkowie regencyi i ministerstwa podadzą się do dymisji; a o ile można wnioskować z telegramów, ks. Ferdynand złoży nowy gabinet pod przewodnictwem Stambułowa, z wykluczeniem atoli żywiołów konserwatywnych i tych, które należą do partyi Radosławowa, jako zbyt wybitnych zwolenników ks. Battenberga.

Z wyjątkiem Rossyi, żadne z Mocarstw, podpisanych na traktacie berlińskim, nie zajęło dotychczas jasnego stanowiska wobec najnowszych wypadków w Bułgarii. Co się tyczy gabinetu petersburskiego, to ten, jak oświadcza oficjalny komunikat, zamieszczony w brukselskim *Nordzie*, nie uzna ani teraz, ani kiedykolwiek księcia Ferdynanda jako władcy Bułgarii, a nawet jako prowizorycznego regenta. *Nord*, powiadając w końcu od siebie, że „awantura” księcia Koburga zakończy się wkrótce bardzo smutnie, daje do zrozumienia, iż wyjazd księcia Ferdynanda do Bułgarii jest wynikiem intryg Orleanów, z którymi łączą księcia węzły pokrewieństwa. Rossya, zresztą, przedłożyła już

## OLBRACHTOWI RYCERZE

POWIEŚĆ

Zygmunta Kaczkowskiego.

III.

Dwaj Rycerze.

(Ciąg dalszy.)

Ale tu trudno było rozpoznać, ażali Francuz; mówi z szczerego serca, czy też sobie dworuje, jakoż Wilczek spojrział na niego z ukosa; ale zaraz mu odpowiedział: — Ot, co tam! ja się nigdy nie każę odpryskiwać nikomu, bo tak sobie mówię: jeżeli ja jego znaczący mieczem, to choćby miał diabła przy sobie, przecie go przetrnę na dwoje.

— Masz rację — rzecze mu Francuz — każdy rycerz ma swoje cięcie albo swój sztych, który chowa dla siebie i nawet go duchom nie powie. Ale cóż! jedziemy do klasztoru, czy nie?

— A duchy? — zapytał Wilczek.

— Więc jakież-to duchy tam mieszkają?

— Alboż ja wiem? — Tego nikt ci nie powie, bo tu nawet nie wiedzieć, ażali sam Chryzostom dawno nie zginął, jak mi to powiadano, a jeno duch jego tu pokutuje. Zawsze to pewna, że go ludzie w najrozmaitszych postaciach widują. Kiedy mszę prawi, to światło bije od niego; kiedy każe z ambony, to rzuca błyskawicami, że ludzie jakby piorunem rażeni na ziemię padają — a kiedy kogo spowiada, to go bierze jak gdyby w rozpalone obęgi i póty cisnie i piecze, aż póki wszystkich grzechów zeń nie wydusi. Czasami zaś, w dnie pogodne, kiedy spoczywa, to rośnie w olbrzyma i głowę swoją wystawia po nad najwyższe drzewa

i rozgląda się na około po kraju i patrzy, gdzie który człek grzeszy: już tu niejeden podróżny widział jego głowę sterzącą ponad lasami. Ten i ów jej nie dostrzeże od razu, ale jak jeden obaczy, to zaraz wszystkie ją widzą.

Kergolaj może tak bardzo duchów się nie bał, jak sam powiadał, chociaż pod owe czasy wszystkie duchów się bali, bo też je widywali; ale teraz pomimo woli się przysunął do Wilczka i spojrział w górę po nad lasy.

Nieopodal koło gościńca po prawej ręce zaczynała się puszcza. Był to las gęsty prawie jak mur, u spodu nieprzebranie chaszczami podszyty, a z tej gęstwiny wydobywały się olbrzymie drzewa, dęby, sosny, jawory i buki, także gęsto ze sobą splecione — zaś między niemi noc czarna jak węgiel. Niebo było pogodne, ale prawie bez gwiazd, natomiast zaś na północnym wschodzie przesunowały się gęste chmury, większe i mniejsze, czarne we środku, jaśniejsze po brzegach, z pomiędzy których od czasu do czasu wypływał xiężyc sierpem na niebo i białawe, lecz martwe światło rzucał na lasy i pola. W dali, w tej samej stronie, kędyś około Gródka, błyszczały szerokie płaty wody stojącej a wysokimi trzcinnami zasianej; w zwierciadłach tych wód xiężyc chwilowo swe blade światło odbijał, które niebawem zniknęło — a wtedy szum się dawał słyszeć w tej stronie i przejmujący chłód ztamtąd zawiąwał. Zresztą cisza była w powietrzu; ale właśnie ta cisza budziła w duszy pewien niepokój.

Niewielki wzrostem Kergolaj tak się do słusniejszego od niego Wilczka przybliżył, że się prawie oparł ramieniem o niego, a przytem wyłożonym wzrokiem wciąż patrzył na najwyższy wierzch lasów.

— Widzisz co? — rzecze Wilczek.

— Zdaje mi się, — odpowie Francuz, — że się jakaś głowa z pomiędzy wierzchołków lasu wychyla.

— I ja coś widzę, — rzekł Wilczek i obydwa jeszcze mocniej swój wzrok wyłożyli.

A wtedy już wszyscy żołnierze, wrozumiawszy łatwo, że ich panowie się pogodzili i bić się nie będą, zgromadzili się za ich plecyma i także na lasy patrzali. Nawet woźnice poślazili z wozów i wsunawszy się między żołnierzy, także się zagapili w tę stronę. Ten i ów równie jak Kergolaj dojrzał coś nad lasami, a parobek, którego Kergolaj najał w Medyce za przewodnika, opowiadał im szeptem o różnych cudach, jakie się dzieją w tej puszczy.

— Cóż widzisz teraz? — zapytał znów Wilczek.

— Okrutny łeb kudłaty wychyla się z lasu ponad wierzchołki drzew — odpowiedział mu Kergolaj tajemniczym głosem, — już i brody widać cokolwiek. Patrzy prosto na nas i gębę rozdziawia. Gdybym miał łuk przy sobie, zarazbym go dzióbnał strzałą w sam nos, ciekawem, czy na to powie-dział.

— Otóż-to rzecz! — powiedział Wilczek roztropnie, biorąc go lekko za rękę, — nigdy z takimi widziadłami bić się nie trzeba, bo strzała idzie przez nie jak przez powietrze, a choć ich nie boli, przecie się za to mszczą na człowieka. Kiedy zaś grzeźnie się z niemi obchodzisz, to i one są grzeczne, jeszcze ci czasem pomogą.

— Patrz! — rzecze Kergolaj, — już całą brodę mu widać, białą jak mleko a kłaczystą jak wełna, już pomału wyłazła ramiona...

A kiedy tak patrzył na ducha wyktuwającego się z lasu, nagle zaszumił ruch między żołnierzami za ich plecyma, wszyscy się między konie i wozy rozbiegli i sły-chać było głosy: Bij, łapaj! hej! na koni! w pogoń za nimi!

Kergolaj i Wilczek skoczyli zaraz na środek gościńca pomiędzy konie i wozy: — A co to? — Ale w pierwszej chwili nie mogli się niczego dopytać, bo popoch byli

między tym ludem, ten biegał tam i sam pieszo, inny konia dosiadał a ci i owi biegli do wozów. Tylko Ramult stał po lewej stronie gościńca na koniu i krzyczał wielkim głosem w pole: — Bierz! łapaj! tam, na prawo! hej! tu, między krzakami!

Po lewej stronie gościńca szerokie rozlegało się pole, tu i ówdzie zasiane niskimi kosmykami łożyny, pomiędzy którymi jednak woda błyszczała miejscami. Po tem polu przelatwały ku lasom jakieś czarne postacie, zwierzęta, czy ludzie, czy duchy, trudno było rozoznać, widać tylko było, iż wszystkie uciekały do lasu. Za niemi w pogoń puściło się kilku żołnierzy na koniach, ale były to grunta moczarne, więc najprzód pod jednym a potem pod drugim końem się związał i dał sobą o ziemię, a nareszcie trzeci i czwarty tak samo się z koniem przewrócił. Kiedy zaś żołnierze wraz z końmi mozolnie wydobywali się z błota, owe zwierzęta czy ludzie, znając zapewne wszystkie przesmyki i ścieżki na tym moczarze, przebiegły jak cienie całe to pole i zniknęły w lasach.

— Ramult! — zawołał Wilczek, — co tam za diabeł was napadł, żeście się tak popłoszyli?

— Ot, co! — rzecze Ramult, gniewny na swoich żołnierzy, — kiedyśmy się zapatrzyli na tego ducha, co z lasu wyłazi, cyganie się zakradli pomiędzy wozy, zdarli płótno z jednego wozu tego pana Francuza i cały wóz mu złupili. I jeszcze to szelmostwo drapnęło z łupem właśnie przez te moczary, że i nie można ich zgonić.

Więc Kergolaj, kiedy się o tem dowiedział, okrutnie się zgniewał, zaraz skoczył do swoich wozów, wołając po drodze:

— Zaraz zetnę tego szelmeżołnierza, co powinien był tego wozu pilnować. Gdzie on jest? który-to wóz?

Tak przybiegli do tego wozu, który im zaraz wskazano. Był to właśnie wóz z wiktuałami: dopiero co był napełniony najprzedniejszymi winami, wyborową wędliną

Wys. Porcie oficjalny protest przeciw wyborowi i przyjazdowi księcia do Bułgarii i wypowiedziała w odnośnej nocy nadzieję, iż Turcy przyłączy się do tego protestu. Odpis tego protestu został zakomunikowany gabinetom wszystkich Mocarstw.

Według jednego z dzienników wiedeńskich, Mocarstwa te nie mają bynajmniej powodu przeszkadzać księciu w jego działalności, albowiem wszystkie przejęte są życzeniem, aby kwestya bułgarska raz wreszcie zesłała z porządku dziennego. Tem się też tłumaczy, dla czego cała opinia publiczna w Austro-Węgrzech pragnie powodzenia misji, jakiej podjął się książę Ferdynand, chociaż z drugiej strony niepodobna ukrywać, iż kwalifikacye księcia nie są tego rodzaju, aby mogły uprawniać do zbyt wygórowanych nadziei.

## KORESPONDENCYE

Ruszczyk, 12 sierpnia.

(Wylądowanie księcia Koburga w Ruszczyku.)

(B) Książę Koburski wylądował dziś pod wieczór w Ruszczyku, drugiej rezydencji bułgarskiej, a zarazem największym i najładniejszym miasteczkiem. Ruszczyk był za czasów tureckich stolicą całego wilejatu, podczas gdy Sofia, i dziś jeszcze co do liczby mieszkańców od Ruszczyka mniejsza, tylko zwykłym powiatowym miasteczkiem. Nic też dziwnego, że książę — jakkolwiek jego droga do Tyrnowy na Ruszczyk nie prowadzi, czuł mimo to potrzebę złożenia poprzednio krótkiej wizyty temu grodowi, który niejednokrotnie w dziejach Bułgarii wybitną odegrał rolę, a i obecnie, że wspomnę tu tylko uśmierzenie ostatniego buntu wojskowego przez samych obywateli ruszczyckich, nader wpływowe w politycznym życiu Bułgarów zajmuje stanowisko.

Mieszkańcy Ruszczyka, w zamian za to odszczególnienie, zrobili wszystko, co było w ich mocy, ażeby uświetnić wjazd „drugiego” księcia Zjednoczonej Bułgarii w ich mury. Niezliczone tysiące metrów białego, zielonego i czerwonego perkalu (innymi kolorami, jak wymienionymi bułgarskimi, wzbudzeniem było dekorowanie miasta) poszły na upiększenie ruszczyckich domów i ulic.

Już od 2giej po południu szykowało się wojsko na brzegu Dunaju, a równocześnie niezliczone tłumy ludu w swych barwnych strojach zalegały wzgórze dominujące nad ruszczycką przystanią. Macedończycy w białych fezach i białych sierakach; Bułgarzy, w wielkich baraniach czapkach, z którymi, podobnie jak i chłopci niektórych okolic polskich, nawet i w lecie się nie rozstają. Turcy w białych i zielonych turbanach, a pstrych, jasno-różowych, żółtych lub niebieskich kaftanach, granatowych szarawarach i w nieodzownym czerwonym pasie, oraz pantoflach. Młodzi z nich i cywilizowani noszą europejskie suknie wiedeńskiego wyrobu, które masami gotowe tutaj nadchodzą, trzewiki zamiast pantofli i rozumie się, czerwony fez na głowie. Wyłączyły także i Turczyński z haremów; prawie wszystkie całkiem czarno ubrane, z wyjątkiem białych kwefów i woalek na twarzy. Z daleka robią one zupełnie wrażenie nasyżonych zakonnice. Podczas gdy starsze z nich, znużone, usiadają na ziemi, przykucyając po turecku, kręcą się koło nich dziewczęta, w pluderkach z europejskiego, a naturalnie pstrego i krzyżującego chiffonu. Do lat 13tu chodzą one niezakwefione, z zupełnie odkrytą twarzą.

Niżej przy wybrzeżu stoją dygnitarze duchowni i świeccy — pierwsi w kołpakach a raczej wysokich czarnych cylindrach bez skrzydeł u dołu, a natomiast rozszerzonych u góry. W samej przystani kręcą się dwaj urzędnicy Towarzystwa Dunajowego żeglugi parowej. Całe długie trzy godziny czekali wszyscy na brzegu, cicho i nieruchomo, z cierpliwością prawdziwie wschodnią i wyjęzonym na zachód okiem. Gorąco niesłychane wyciska pot na czoło, a okrętu jak nie widać, tak nie widać. Niektórzy poczynają już wątpić. Nareszcie z najwyższego pagórka, na którym ustawiona była bateria artylerji, daje się słyszeć wystrzał armatni. Jest to znak, że spostrzeżono parowy statek „Orient”, wiozący księcia. Największy ten i najszybszy z okrętów dunajowych płynie zwolna tym razem, ze względu na towarzyszący mu mały jacht „Aleksander I”, i długa jeszcze chwila upływa, nim możemy rozróżnić niektóre osobistości na pokładzie, na którym roi się od różnobarwnych bułgarskich mundurów i cywilnych ubiorów ministerjalnej i dziennikarskiej świty. Wiedzieliśmy, że książę jedzie w mundurze generała bułgarskiego, a więc po białym kołpaku, spopularyzowanym i w Europie portretami ks. Aleksandra Battenberga, będzie go można poznać Tymczasem na pomoście bieleją się aż trzy kołpaki. Jeden z nich niewątpliwie księcia, a dwa drugie podpułkownika regenta Mutkurowa, i ministra wojny, Petrowa. Który z tych trzech kołpaków należy do księcia?... Okręt się przybliżył i dostrzegamy, że jeden z podróżnych w białych kołpakach, wysunięty nieco naprzód,

macha rękoma. Widocznie dziękuje za głosne „hurra”, które go już z brzegu dolatują. To książę... Tożi je książę, szepeją sobie do ucha widzowie.

Okręt stanął wreszcie w przystani. Ustawione na pobliskim wzgórzu działa dają salwy powitalne na cześć bohatera chwili, który tymczasem wysiadł, ażeby na moście w przystani przyjąć chleb i sól z rąk burmistrza, po bułgarsku „kmeta”. Komendant miasta, major Drandarewski, udał się już poprzednio na pokład, ażeby złożyć księciu raport o stanie garnizonu. Zdawał on raport po bułgarsku, a książę podziękował w tymże samym języku słowem „błagodara”. Zresztą toczyła się konwersacya wyłącznie po francusku, a jedynie wyjątkowo po niemiecku, gdyż tylko niewielu Bułgarów włada tym ostatnim językiem. Książę stał chwilę na pomoście, przypatrując się miastu i bramie tryumfalnej. Przez ten czas obywatela Ruszczyku mogli się przypatrzeć swemu elektowi. Niższy nieco od Battenberga, o długim nosie orlim i krótko uciętej brodzie, książę Ferdynand ma wyraz twarzy nader energiczny; jednak delikatna, rzekłbyś panięsko-mleczna cera wraz z niebieskim a więc również łagodnym kolorem oczu zmniejsza znacznie surowość i ostrość rysów. Szlachetna i otwarta twarz Battenberga zyskiwała mu od razu serca, podczas gdy energiczna osobistość jego następcy zmusza do szacunku. Słowem, osobistość młodego księcia nie wywołała entuzjazmu, ale zjednała mu respekt, a to na razie wiele znaczy. Zauważano, że mianowicie inteligencya Ruszczyka nie brała udziału w licznych „hurra”, wznoszonych co chwila przez chłopów i pospólstwo, jakoteż, że przyjęcie Battenberga, gdy wylądował w tem samym miejscu po powrocie ze Lwowa, było o wiele cieplejsze. I nie dziw. Jeżeli inteligencya dzisiaj milczała, pochodzi to prosto ztąd, że nie była jak w roku przeszłym osobistością przybywającego porwaną — i raczej badawczo obserwowała dzisiaj nowego księcia „obojga Bułgarii” chcąc z twarzy jego wyczytać przyszłe losy swego narodu...

Na błogosławieństwo metropolity odpowiedział ks. Koburg ucałowaniem ręki pasterskiej — co bardzo dobre sprawiło wrażenie.

Po przeglądzie kompanij honorowej, wrócił książę na pokład i został tam aż do godziny 7mej przyjmując deputacye opółczenców i towarzystwa patryotycznego „rezerwistów”: *Bulgaria za sebe si* (Bułgaria sama dla siebie). Obecnie godzina 7 wieczór. Książę wyjeżdża do obozu na przegląd wojsk.

i rozmaitemi innymi specyałami — a teraz stał wpatroszony jak zając, z którego właśnie psom dano odprawę. Na ten fatalny widok, który każdego owoczesnego rycerza musiał jakby kleszczami chwycić za serce, Kergolaj mało się nie wściekł ze złości i rzucił się jak tygrys ku żołnierzowi, co stał właśnie przy wozie. Kergolaj już miecz z pochwy wyciągnął, aby go ścisnąć własnoręcznie, coby było jego rozjątrzonemu sercu znaczną ulgę przyniosło. Ale żołnierz trzymał za kark cyganiatko, które dopiero co z pod wozu wyciągnął. Chłopczyśko to było lat kilkunastu, ledwie na pół łachmanami okryte, o ciemno-brązowych rysach twarzy egipskich, trzęsło się ze strachu ja by go tłukła zimnica, ale zdaje się, że mimo to przytomności nie straciło, bo miało oczy czarne szeroko otwarte i niemi zpodobna na wszystkie strony rzucało.

— Ot złodziej! — zawołał żołnierz, zasłaniając się niem przed swoim panem, — to ten płótno zerwał z wozu, zwinął je w trąbę i jeszcze chciał z niem uciekać.

— A! szelmo! — zawołał Kergolaj, — małmazji wam się zachciało i moich konfektów? Zetnij go zaraz.

Żołnierz przerzucił cygana w lewą rękę a prawą sięgnął po miecz; ale cygan, jak tylko ten wyrok Kergolaja usłyszał, zwinął się jak wąż i żołnierza w rękę ukąsił. Żołnierz krzyknął jak gdyby go kto był żarem posypał i puścił — a cygan skoczył na bok jak kot i uciekł w moczary. Przez chwilę widać było, jak jego cień, to się przesuwał jak błyskawica, to zniknął między łożami, ale nikt się z nim w pogon nie puścił, bo już wiadano, że koń tych moczarów nie uchwyci kopytem — a zresztą, kto mógł wiedzieć, co tam siedziało w tym cyganie.

Więc Kergolaj, bardzo niekontent, spojrział na Wilczka i rzekł:

— Piękny-to kraj, ta wasza Ruś! niema co mówić. Z jednej strony rycerz zastępuje ci drogę i nie pozwala jechać choćby nawet do Ziemi Świętej, z drugiej olbrzymie duchy się nad tobą wieszają, co nawet takich w całej Europie nie widać, a

z tyłu cię łuszcza cyganie. A nawet i nie wiedzieć, jaki to gatunek cyganów się chowa pomiędzy wami, co w jednym mgnieniu oka i pośród tyłu żołnierzy cały wóz złupili, tyle towaru unieśli i zniknęli właśnie jak mara.

Tedy Wilczek się śmiał i mówił: — Kiedy się chcesz zabawić na Rusi, to masz o tem wiedzieć, że to nie Francya, nie Włochy, jeno wszystko inaczej. Nie dość tu na tych cyganach i duchach, ale i człek tutejszy jest kuty a bity i kiedy nie umiesz go zażyć, to i uszu twoich ztąd nie wyniesiesz, jako to widzisz, bo jeszcześ ledwie próg Rusi przestąpił a już ci diabli wzięli twoją małmazję z wszystkimi konfektami.

Wszakże i Kergolaj, człek lekki a cudzych krajów bardzo ciekawy, był dobrej myśli i rzekł:

— Małmazji mi żal, bo takiej drugiej nie prędko dostanę. I konfektów mi żal, bo sama Jagienka pakowała je w pułdła. Ale kraj mi się podoba, bo inny jak drugie, i przecie tu człek się może trochę rozerwać. W Przemysłu tak piją, że nawet katedralnej wieży nie widział, chociażem cały tydzień tam bawił. W Medyce mi konia ukradli, niechże im będzie na zdrowie! Chciałem im za to wieś spalić, ale się wyprosili i przysięgli, że jak powrócę, to mi konia oddadzą. Tu mnie złupili cyganie, niechże i im będzie na zdrowie. Za to znalazłem jeszcze jednego Kmitę, może się to na co przyda. Bo jeżeli się jakiej sukcesji dopytam u niego, to mnie swymi duchami od niej nie odstraszy. Jedźmyż do niego, ale pierwej obaczmy, czy jeszcze łeb z lasu wystawia.

Więc szli obydwaj na to samo miejsce, gdzie przedtem stali, ale teraz nie widzieli.

Szli wszakże, ażeby inne cudy obaczyć, bo szukanie rzeczy nadprzyrodzonych, chociażby z narażeniem zdrowia i życia, było nieugaszoną namiętnością wszelakich ludzi ówczesnych a niejako rzemiosłem i powołaniem owoczesnego rycerstwa.

— Chryzostom już pewnie spać się położył, — rzecze Kergolaj do Wilczka, — kie-

dy jego głowy nie widać nad lasem. Spieszmy się, bo inaczej się nie dopukamy do niego. Ale jakże? czy wsiądziem na konie, czy pójdziem do apostoła *per pedes apostolorum*?

— Jest tu dosyć wygodna drożyna, — odpowie mu Wilczek, — którą można jechać konno i wozem, ale że ciemno w tej puszczy jak w kominie, więc trzeba by zapalić łuczyna.

Więc zapalono łuczyna, które podówczas zawsze ze sobą wożono, dwóch żołnierzy szło pieszo przed nimi i oświecało im drogę, rycerze zaś na koniach jechali za nimi, ze swymi żołnierzami i wozami.

Tak w puszczy wjechali. Jednak niedługo jechali puszcza, albowiem niebawem pokazał im się staw po prawej ręce, który tutaj jeszcze był wąski, tylko gęsto zarosnięty szuwarem i wysokimi trzcinnami, zaś po jego prawym brzegu widać było las przereźdony. W tym lesie stały ogromne, lecz rzadkie drzewa a za nimi rozlegały się goliżny okryte haszczami i dalsze lasy za niemi. Rycerze jechali po lewym brzegu i widzieli przed sobą staw coraz bardziej rozszerzający swe brzegi a w dali jego wody łączyły się z widokiem jak morze. Na widok zapalonego łuczyna i na odgłos przychających koni i chrzęstu zbroi, dzikie ptactwo zrywało się spomiędzy trzcini i przeżaliwymi wrzaskiem ulatywało w powietrze a szum jego skrzydeł roznosił się nad ich głowami. Czasem kruk zerwał się z drzewa i przeleciał nad nimi, krakając przeraźliwie jak gdyby żer wietrzył. Gdzieś indziej, puszczyk czy sowa, trzepocząc skrzydłami na drzewie, śmiała się śmiechem diabelskim. A kiedy xiężyc wychylił się z chmur, to jego światło płynęło jak fala wzdłuż stawu, poczem tonęło w puszczy — a wtedy płomień łuczyna zdawał się jeszcze czerniejszym i przedstawał cały ten ostęp jakoby w blasku piekielnym. Nieprzyjemna była to podróż a chwilami przerażająca. Ale Kergolaj był dobrej myśli jak zawsze i mówił do swego towarzysza:

— Trzeba być istnym waryatem, ażeby klasztor zakładać w takiej dzikiej pu-

styni. Nie wiem nawet, kogo on tutaj spowiada i komu każe, chyba że dzikim gęsiom i krukom.

Na to zaś Wilczek, który był smutny i coraz się więcej zamysłał:

— A przecież bywa tu wielki tłum ludu w niedziele i święta, nawet i we dnie powszednie Ojciec Chryzostom rzadko bywa bez gości, bo jedni przychodzą po radę do niego, drudzy na pokutę a ten i ów z jaką chorobą. Masz bowiem wiedzieć, że on leczy wszystkie choroby, zamawiając je czasem modlitwą, albo też przykładając choremu rękę w miejsce bolące — a tak czy tak, chorobę zawsze wyleczy.

— Chwała Bogu, że zdrow, — odpowie mu Kergolaj, — bo nie chciałbym tutaj chorować, choćby pod jego opieką.

— On leczy także i takich, co ich diabeł opętał, pozna je drugich, co są opętani a sami o tem nie wiedzą, a jeśli kto ma taki frasunek, że już sam nie wie, co ma począć ze sobą, to i takiemu poradzi.

— Niechżeby mi poradził, żebym dostał Jagienkę, — rzecze Kergolaj na to, — tobym się zobowiązał odmówić sto tysięcy pacieryz i jeszcze bym mu co darował na klasztor.

— Powiedz mu, może ci poradzi.

Zaczem Kergolaj się trochę zamyslił a potem zawołał:

— Słysz Wilczek! bywają dziwne zrządzenia Boże. Może Pan Bóg w swej łasce dla mnie umyślnie tak zrzadził, że ciebie spotkał właśnie obok tego klasztoru. Może mnie Ojciec Chryzostom poradzi...

— I ja także rad temu, — odpowie mu jego towarzysz, po chwili zaś dodał z głębokim westchnieniem i jakby sam mówił do siebie: — Głupstwo-to wielkie, bo też i każdemu kawalerowi się zdarza...

ale mi przecież ciężko na sercu.

(ciąg dalszy nastąpi.)





Prowadzeniu w Węgrzech obowiązkowych ślubów cywilnych.

Książę Bismarck wyjechał dnia 13 b. m. z Berlina do Kissingen. Wobec doniesienia, iż w Kissingen spotka się książę kanclerz z hrabią Kalnokym, zapewniają ze strony dobrze poinformowanej, iż dotychczas nie jest jeszcze ostatecznie postanowionem, czy hrabia Kalnok odwiedzi ks. Bismarcka podczas jego kuracji w Kissingen, lub też później w Friedrichsruhe. To tylko jest pewnem, iż, jak lat zeszłych, tak i tego roku, nastąpi spotkanie obu mężów stanu.

Na ostatniej konferencji biskupów w Fuldzie, chodzą, jak się dowiaduje Köln. Zig., o obmyślenie adresu do Ojca św. i o porozumienie się w sprawie prezentacji duchownych. Postanowiono nadto podobne konferencje odbywać co rok, i to, o ile być może, zawsze w Fuldzie. Przy wspólnym obiedzie wzniesli toast na cześć Ojca św. arcybiskup kolonński i biskup fuldajski.

W kołach parlamentarnych przeważa zapatrywanie, iż sprawa podwyższenia ceł nie jest tak nagląca, aby rząd miał zwoływać parlament na sesję nadzwyczajną.

Władze pozwoliły na otwarcie zamkniętego podczas walki kościelnej klasztoru w Warendorf w Westfalii.

Katolicy belgijscy, którzy zamierzają odbyć drugi kongres, poświęcony sprawom socyalnym, otrzymali od Ojca św. brewe, wysłane na ręce biskupa w Leodyum, gdzie kongres ma się odbyć. Ustęp odnoszący się do samej sprawy, dla której kongres zostaje zwołany, opiewa: „Cel istotny, do którego dążyć należy, jest: najpierw zbadać, jakie byłyby najodpowiedniejsze środki — z uwzględnieniem stosunków miejscowych — ażeby zmieścić zło, ciężące na robotnikach, i żeby uchylić niebezpieczeństwa, które przedstawia liczba i nędzne położenie robotników dla rządów i bezpieczeństwa obywateli; następnie, ażeby zbadanie stosunków nie pozostało bez rezultatów, przystąpić stanowczo do zastosowania środków, które uznane będą za najodpowiedniejsze, iżby złemu zapobiedz.“

Według doniesień Politische Correspondenz z Paryża, powiodło się dyplomatycznym usiłowaniu, tak francuskim jak angielskim, doprowadzić do bardziej pojednawczych stosunków pomiędzy Francją a Anglią. Gdy także lord Salisbury okazuje obecnie więcej usposobienia pojednawczego, istnieje uzasadniona nadzieja, że przy dobrej woli Francji i sułtana, objawiającej się teraz, będzie można w sprawie egipskiej dojść do jakiegoś porozumienia.

Do Politische Correspondenz donoszą z Kopenhagi że rodzina cesarza rosyjskiego zajmie na czas swego pobytu w Danii królewski zamek Fredensborg. W ciągu pobytu carskiej rodziny, oczekiwane są także odwiedziny greckiej pary królewskiej, księcia i księżnej Walii i księcia Chartres z małżonką.

Korespondent gasteński Journal des Débats pisze o wrzeniu, jakie wywołują za granicą wiechrzenia ligi patryotycznej we Francji.

„Tak zwani patryoci, którzy mniemają, że pracują nad odrodzeniem naszego kraju, nie przeczuwają nawet, jak dalece szkodzą Francji a nawet pojedynczym obywatelom francuskim za granicą. Dają nam tutaj bardzo delikatnie do zrozumienia, że jesteśmy narodem źle wychowanym, głupcem, wśród których nikną umiarkowańsi nieco ludzie. Złe bardzo wrażenie sprawiły nawet demonstracje w cyrku zimowym, ponieważ wiele osobistości, poczytywanych za polityczne, było na tyle nieprzezornych, że przyjmowały w tem udział. Jeżeli takimi środkami chce się pomagać do podniesienia Francji i w ten sposób ułatwiać jej przymierza, to autorowie podobnego programu mylą się fatalnie. Ażeby się przekonać o tem, trzeba tylko przejechać granicę francuską.“

Według Journal des Débats, próby mobilizacji armii francuskiej rozpoczną się prawdopodobnie około 6 września.

### TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Horodenka, 16 sierpnia. W sobotę późnym wieczorem wybuchł tu znów pożar. Spaliła się jedna chata i szopa. Szkoda ubezpieczona wynosi 400 zł.

Salzburg, 16 sierpnia. Najj. Pani, w towarzystwie Najdost. Arcyksiężniczki Maryi Waleryi i księżnej Gizeli, przejechała tędy w podróży do Ischl.

Ischl, 16 sierpnia. (Tel. pryw.) Dzisiaj przybyła tutaj Najj. Pani z księżną Gisela i jej dziećmi i Najd. Arcyksiężniczką Waleryą. Na dworcu oczekiwał Je Najj. Pan, Najd. Arcyksiężna Stefania i ks. Leopold bawarski.

Wiedeń, 16 sierpnia. (Tel. pryw.) Wspólna rada Ministrów, celem ułożenia budżetu wspólnego na rok 1888, została odroczone z powodu nieobecności Tiszy.

Wiedeń, 16 sierpnia. Przywieziono tu Zalewskiego i oddano sądowni krajowemu.

Praga, 16 sierpnia. (Tel. pryw.) Mężowie zaufania ludności niemieckiej w Czechach odbyli dzisiaj posiedzenie, na którym ułożono tekst manifestu do wyborców. Manifest oświadcza, że posłowie niemieccy w Czechach wytrwają w abstynencji od sejmu póty, póki nie otrzymają gwarancji, że prawa Niemców zostaną nienaruszone. Nie ulega wątpliwości, że wybory wypadną po myśli manifestu, że więc Niemcy nie będą brali udziału w sejmie czeskim.

Warnsdorf, 16 sierpnia. (Tel. pr.) Dzisiaj odbył się tutaj meeting katolików z północnych Czech z okazji jubileuszu Papięza. Postanowiono wysłać adres gratulacyjny. Lienbacher przemawiał za potrzebą założenia uniwersytetu katolickiego w Salzburgu.

Podwołoczyska, 16 sierpnia. (Tel. pryw.) Odeski pociąg spóźnił się z powodu dwóch przypadków: w Kuzalinie eksplodowała przy pakowaniu beczka prochu, przyczem 8 osób zranionych zostało, a wiele wagonów zniszczonych; zaś w Krizopolu nastąpiło zderzenie pociągu pospiesznego kijowskiego z odeskim pociągiem osobowym. Lokomotywa została zgruchotaną, zabitych zostało osób 4 ze służby kolejowej. Podróżni wyszli bez szwanku.

Tirnowa, 16 sierpnia. Biuro Reutersa donosi, iż Vulkowicz zawiadomił z Konstantynopola rząd, że Austria, Anglia i Włochy oświadczyły W. Porcie, iż uznają wybór księcia Koburskiego, ale zarazem oświadczyły, że ponieważ wybór nie był dokonany całkiem zgodnie postanowieniami traktatu berlińskiego, traktować będą rząd bułgarski taksamo jak dotychczas. Dalej donosi Vulkowicz, że i sułtan uznaje wybór księcia Koburskiego, ale ponieważ książę nie wstrzymał się z wyjazdem aż do uznania wyboru z jego (sułtana) strony, przeto będzie go traktował jakiś czas tak samo, jak go traktował przed przybyciem do Bułgarii.

Krażą pogłoski, że rząd rosyjski polecił regentom podczas ich pobytu w Warnie oświadczyć, iż Rosya uzna regencję wówczas, gdy taż zarządzi nowe wybory i wybierze księcia Oldenburskiego. Regenci mieli na to odpowiedzieć odmownie.

Tirnowa, 16 sierpnia. Książę zamknął wczoraj wielkie Zgromadzenie narodowe.

Tirnowa, 16 go sierpnia. Wczoraj odbył się bankiet officerski, a po nim przegląd wojsk i zwiedzenie obozu, gdzie księcia z zapalem witano. Książę oświadczył w przemowie swej, iż będzie szanował i zatrzymywał w mocy wszystko, co książę Aleksander pozostawił krajowi. Przy odjeździe niesli officerowie księcia na barkach aż do powozu. Książę przyjął rangę honorowego pułkownika pułku tirnowskiego.

Tirnowa, 16 sierpnia. Rząd nie otrzymał jeszcze odpowiedzi na noty książęce ani od Mocarstw ani od sułtana.

Przybycie Artina Dadiana effendiego uważają tu za dobry znak.

Książę wyjeżdża dzisiaj na Gabrowo i Kalofer do Filipopolu.

Sofia, 16 sierpnia. Cały garnizon złożył dzisiaj w ręce metropolity Klementa przysięgę na wierność ks. Koburskiemu.

Berlin, 16 sierpnia. (Tel. pryw.) Według ostatnich wiadomości z Londynu, stan zdrowia następcy tronu niemieckiego jest nienajlepszy. Następca nie weźmie udziału w manewrach jeśiennych; nawet zamiar zwiedzenia bawarskiego korpusu został zaniechanym.

Berlin, 16 sierpnia. (Tel. pryw.) Deutscher Oekonomist donosi, że osobny komitet, wybrany z łona fabrykantów spirytusu w Niemczech, z profesorem Delbrückem na czele, zajmuje się ułożeniem projektu utworzenia towarzystwa akcyjnego o kapitale 30 milionowym, celem wyłącznego zakupywania spirytusu w całych Niemczech, tak, iż sprzedaż spirytusu byłaby zmonopolizowaną w rękach tegoż towarzystwa.

Paryż, 16 sierpnia. Agencja Havasa donosi ze Stambułu, że W. Porta wystosowała do Mocarstw okólnik, w którym oświadcza, iż przed uroczystem i oficjalnem nawiązaniem wszystkich stosunków z księciem Koburskim, pragnie W. Porta poznać zapatrywania Mocarstw w kwestyi postępowania księcia Koburskiego i kwestyi załatwienia sprawy bułgarskiej.

Londyn, 16 sierpnia. W ubiegłą sobotę przyaresztowano w Cowes na wyspie Wight francuską guwernantkę, nazywającą się rzekomo Matylda Drouin, przeciw której istnieją poszlaki, iż miała wykonać z amach na królowę Wiktoryę w Osborne. Znaleziono przy niej substancje wybuchowe.

Simla, 16 sierpnia. Biuro Reutersa donosi, że w północno-zachodnich prowincjach zmarło w czerwcu i lipcu b. r. przeszło 70.000 osób na cholere.

Bruegge, 16 sierpnia. Przy odsłonięciu pomników Breydela i Koninka miał król mowę, w której, dając pogląd na historję Flandryi w wieku czternastym, rzekł: „Belgia nie zaznała nigdy tak szczęśliwego położenia, jak to, w którym się dzisiaj znajduje. Ale długi pokój przynosi także ze sobą niebezpieczeństwa. Polityczne zwroty nowożytnego świata są groźniejsze, a wojny są w swych skutkach zgubniejsze, niż ongi. Lew flandryjski nie może spoczywać. Wszelka wolność powstaje i ginie wraz z niezawisłością polityczną. Zobowiązmy się wszyscy uroczystie nie cofać się przed żadną ofiarą na ołtarzu praw ojczyzny“.

Bruksela, 16 sierpnia. (Tel. pr.) W Mons odbył się kongres socyalistów. Stronictwo anarchistów doznało zupełnego rozbitcia, 45 delegowanych opuściło kongres, celem założenia osobnej partii anarchistycznej pod przewodnictwem Dufuisseauz.

Konstantynopol, 16 sierpnia. Wczoraj na przedmieściu Skutari nad Bosforem spaliło się około 1200 domów, przeważnie drewnianych. Spaliły się również kościoły, grecki i armeński. Z ludzi nikt nie poniósł szwanku.

Kairo, 16 sierpnia. Francya zawarła z Anglią układ, na mocy którego z dochodów egipskich używana będzie kwota 25.000 ft. szterl. na częściowe znoszenie robót poddańczych. Rząd egipski ma przedłożyć tę ugodę do zatwierdzenia mocarstwom europejskim.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 sierpnia 1887, godzina 1 min. 40. Alp. Tow. gór. 21.— Węg. akcy kredyt. 288.50, Akcy anglo-austr. 107.50, Akcy banku Union 207.75 Akcy kolei Karola Ludwika 213.—, Akcy kolei północnej 249.—, Akcy kolei południowej 81.—, Akcy kolei Alföld 182.25. Akcy kolei Elzbiety 226.30, Akcy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 223.—, Akcy kolei węg. północno-wschodniej 165.75 Wiedeńskie losy 127.80, Akcy kolei Rudolfa —.—, Akcy kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacy państw. w złocie —.— Galicyjskie obligacy indemnizacyjne 104.25, Losy regulacyi Cisy 124.25 Losy tureckie —.—, Węgierska renta 100.65, Akcy związkowego banku 95.25, Akcy banku obrotowego —.—, Akcy kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.10.—, Węgierskie losy 122.—, Marka niemiecka —.—, kolej Karola Ludwika —.— akcy tytoniowe —.—, Akcy Banku dla krajów koronnych 220.50. — Usposobienie spokojne.

Wiedeń, 13 sierpnia 1887, godzina 5, minut 5. Akcy kredytowe 458.50 Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.— Galicyjskie obligacy indemnizacyjne —.— Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—.

Wiedeń, 16 sierpnia 1887 r. godzina 10 min. 30. Akcy kredytowe 282.25, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 212.25. Południowa —.—, Renta papierowa —.— 5% Galic. hip. listy zastawne 96.— Galic. oblig. indemn. —.—, do —.— 4 1/2 % listy zastawne banku krajowego —.— 4 1/2 % pożyczka krajowa z 1883 roku —.— Napoleondor 9.98. Rubel papierowy —.—. Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 13 sierpnia 1887, Wiedeń: Pszenica za 100 kilo —.— do —.— złr., żyto —.— do —.— złr. ję zmień —.— do —.— złr., kukurudza —.— do —.— złr., owies —.— do —.—; okowita per 10 000 litr procent 26.62 do 26.87 złr. Szczecin: Pszenica —.—, rzepik —.— spirytus —.— kukurudza —.— Kolonia —.— rzepak —.— do —.— złr., 100 kilogr. na wiosnę Budapeszt: Pszenica na jesień 6.80 do 6.82 —.— złr. Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 152.75 do —.—, żyto —.— m. spirytus 71.—, rzepakowy olej —.— Paryż: mąka 46.75 kilogr. —.— olej rzepakowy —.— fr., spirytus —.—.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Krechowlecki

### C. k. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1887. Zegir peszteński

#### Odjazd ze Lwowa:

Godz. 11 min. 27 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Zwardonia i Ławocznego.

Godz. 6 min. 10 przed połud. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

#### Przychodzą do Lwowa:

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa, Stryja Ławocznego.

#### Przychodzą do Stanisławowa:

Godz. 8 min. 35 przed połud., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg z Zwardonia, Stryja i Ławocznego.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 51 po połud., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

#### Odjazd ze Stanisławowa:

Godz. 9 min. 45 przed połud. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 58 przed połud. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Zwardonia. i Ławocznego.





L. 8883. (5800 3-3) Sokalski c. k. sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dniu 16 sierpnia i 27 września 1887, zawsze o godzinie 10 rano w gmachu sądownym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż ciał grunтовых 1. 4/24 części l. 947 wyk. hip., 2. 2/24 części l. 1253 wyk. hip., 3. 1/3 części l. 1532 wyk. hip. dla Sokala, dłużnika Berischa Rapaporta własnych, celem zaspokojenia pretensyi Towarzystwa akcyjnego fabryki zapalek i szwarcu w Augsburgu pto 108 zł. 6 ct.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedawczych majątkowości w ilości 366 zł.

Wadium zaś kwotę 36 zł. 60 ct.

W obu terminach nabyć można te majątkowości tylko za cenę wyższą, lub nie niższą od ceny szacunkowej.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został mianowany p. adw. dr. Wejda.

Sokal, 29 czerwca 1887.

K. 5104. (5802 3-3) C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi dnia 14 września 1887, o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności lwh. 65 ks. grnt. Rajkrot, Jana Rembilasa własnej, celem zaspokojenia 4 rat po 14 zł. z pn. z sumy pożyczkowej 300 zł. na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemsk. w Krakowie.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadium 100 zł.

Reszta warunków i wyciąg hipot. do przejrzania w registraturze.

Wiśnicz, dnia 25 lipca 1887.

L. 1733. (5760 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Franciszka Sikorskiego przeciw Seniovi Raszubie pto 100 zł. aw. z pn. licytowaną będzie w sądzie na dniu 22 września, 27 października i 30 listopada 1887, o 10 godz. rano realność pod l. domu 371 w Żółtaczach położona, ciał tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1590 złr. Wadium 159 zł. wa. Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kulików, dnia 3 marca 1887.

L. 1170. (5783 3-3) W dniu 15 września i 20 października 1887, o godz. 10 przed południem przeprowadzona zostanie sprzedaż przymusowa połowy realności pod nk. 18/103 w Radomyślu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 117 złr. 50 ct. aw. Wadium 12 zł. aw.

Akta oszacowania i warunki licytacyjne nie można przeglądać w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Radomyśl, dnia 5 czerwca 1887.

L. 16778. (5814 2-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia sumy 3000 złr. w. a. z pn. odbędzie się egzekucyjna licytacja 1/4 części realności l. 108 Dz. VIII w Krakowie położonej, Chaima Springera własnej, na dwóch terminach to jest dnia 26 września i 24 października 1887, każdym razem o godzinie 9 przed południem w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie przy kościele św. Piotra w biurze nr. 7 na pierwszym piętrze, na których to terminach realność tylko za cenę szacunkową w kwocie 6277 złr. a. w. lub też wyższą sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 6277 złr. aw., wadium wynosi 630 zł. aw.

Termin do ułożenia przystępiejszych warunków pod rygorem §. 148 u. s. wyznacza się na dzień 24 października 1887, na godzinie 4 po południu.

Resztę warunków, akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze sądowej.

O tem zawiadamia się wierzycieli niewiadomych z miejsca pobytu, a mianowicie Ksawerego Wojczyńskiego, Romana Wojczyńskiego, Helenę Maszewską, Antoniego Wojczyńskiego, Honoratę Doskowską, Józefa Wojczyńskiego, Antoniego Wojczyńskiego (syna Feliksa), Teresę Janiszewską, Feliksa Wojczyńskiego, tudzież firmę J. Van den Bosch, tudzież tych, którzyby po dniu 8go maja 1887 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała licytacyjna jak i dalsze uchwały przed terminem doręczone być nie mogły, do rąk kuratora p. adw. dra Ferdynanda Weigla z substytucją adw. dra Józefa Kremera i przez edykta.

Kraków, 1 lipca 1887.

L. 3212 (5812 2-3) C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności księcia P. C. Auersperga urzędu szachtowego w Weissgrün, w kwocie 261 złr. 82 ct.

publiczną egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 89 w Krygu położonej, ciał tabularne stanowiącej, Ignacego Sterna własnej, na dzień 13 września 1887, 17 października 1887 i 21 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 220 złr.

Wadium 22 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dr. Radomyskiego w Gorlicach.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Gorlice dnia 15 lipca 1887.

L. 3664. (5828 2-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 12 września 1887 licytacja realności według Dom. Tom. II. pag. 247 Wolfa Serbera własnej, na rzecz Salamona Bergera pto 400.000 zł. z pn. za jaką bądź cenę. Cena wywołania 1530 zł.

Wadium 153 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli dla Szulima Klein i wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Zygmunta Bendla.

C. k. sąd powiatowy.

Jaworów, dnia 8 lipca 1887.

L. 3689. (5829 2-3) W dniu 7 września 1887, o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym publiczną przymusową sprzedaż realności w Głowience położonej według wykazu hipotecznego 39 Jana Findysza własnej, na zaspokojenie wierzytelności Franciszka Guzika pto 90 zł. a. w. z pn.

Realność ta sprzedana będzie na tym jednym terminie za jakąkolwiek cenę, a wadium wynosi 22 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Jaciewicz w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy.

Krosno, 19 czerwca 1887.

Ч. 4626. (5827 2-3) Въ тѣхъ сѣдѣхъ кодеса о год. 9 рано дня 25 августа и дня 22 сентября 1887 только за цѣну выкачана акъ и выше, а на третью терминъ дня 7 октября 1887 и ниже той, не ниже однакъ претенсий маючыхъ першешество гипотечне и претенсий заимствованныхъ, лиценція реальности подъ ч. к. 14 въ Каменеводѣ положена, Микити Дармоградъ власна, на рѣчь Общого ролянничко-кредытного Заведенія для Галанчини и Бюковны въ цѣнѣ стагнана 97 зар. зѣ прн., на которъ то лиценцію охотъ кспна маючыхъ запрошѣса.

Цѣна выкачана 200 зар.

Вадѣмъ 20 зар.

Прочій условія, рефератъ оцѣненія реальности при оцѣненіи кредитъ и выкачъ гипотечный кожно перегапнсти къ тѣс. регистраторѣ.

Кураторомъ вѣрителей гипотечныхъ есть ч. к. нотаръ въ Городѣ г. Ядольфъ Генце Коликъ продажъ на повышшихъ терминахъ недалася до переслухана вѣрителей терминъ на 27го октября 1887 вызначеный.

Ц. к. Судъ покретовый.

Городѣкъ, дня 28 Маа 1887.

L. 17273 (5793 1-3) C. k. miej. del. sąd powiat w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 336 złr. 84 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 78 w Józefowie położonej, według wyk. hip. 1115 i 1116 spadkobierców Borucha Szpatz a Mepasego Berla, Lipy Eitery Sary Szpatzów własnej w tut. c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. gal. zakładu kredyt. włościańskiego na jednym terminie a to w dniu 13 października 1887 o godzinie 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że niżej cenę wywołania w kwocie 800 zr. oznaczonej sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 5% ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hip. realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnopol, dnia 31 sierpnia 1886.

L. 5375 (5692 1-3) C. k. sąd powiatowy Zabłotowa ogłasza w sprawie Arona Reichera przeciw Eizikowi Druckmanowi pto 97 złr. z pn. przymusową licytacją zachodniej połowy ogrodu w Demyczu, powiat Sniatyn, pod L. 139 ciał tabularne niestanowiącej, na 150 złr. oszacowanej, na dniu 17 października, 18 listopada i 9 grudnia 1887 w sądzie o godzinie 10 przed południem odbyć się ma-

jąca, a to w pierwszych dwóch terminach | za cenę szacunkową, na trzecim także ni-  
zej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki w registraturze tusądowej do przejrzania.

Wadium 15 złr.

Zabłotów, 22 lipca 1885.

L. 9800. (5821 1-3) C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Katarzyny Romanowskiej w kwocie 150 zł., 7 zł. 33 ct. i 5 zł. zpn. odbędzie się dnia 15 września, 20 października i 24 listopada 1887, o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużniczki Bruchy Reiss własnej, tabularnej w Stanisławowie pod l. kons. 346 położonej, wykazem hyp. l. 89 tejże gminy objętej, która przy dwu pierwszych terminach powyższych niżej ceny szacunkowej 706 zł. nie będzie sprzedana, przy terminie trzecim zaś tylko za kwotę, wyrównującą wszystkim zhipotekowanym wierzytelnościom, a gdyby takowej nie uzyskano, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 24 listopada 1887, o 4tej po południu w tusądowym biurze l.

Zakład wynosi 71 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Bardach z zastępstwem adw. dra Wurzla.

Stanisławów, 23 lipca 1887.

L. 2869 (5825 1-3) C. k. sąd powiatowy w Busku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie 525 złr. 43 ct. z pn. odbędzie się licytacja realności pod lk. 3/108 w Wierzbianach, według wykazu hip. l. 265 księgi grantowej Wierzbiany, Oleksy Korolaka własnej, na trzech terminach dnia 11 października, 14 listopada i 12 grudnia 1887, każdego razu o 10 godz. rano w biurach tegoż sądu. Termin do ułatwiających warunków dnia 12 grudnia 1887, o godz. 3 po południu, tamże.

Cena wywołania 600 zł.

Wadium 10 % ceny wywołania w gotówce.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych niewiadomych lub którymby uchwały nie mogły być doręczone ustanowiony kuratorem Bazyli Wanio z Buska ze substytucją p. Jana Reicherta.

Busk, dnia 5 czerwca 1887.

Konkursa.

L. 6574 (5851 1-3) Posady sędziów powiatowych w Stryju, D.linie, Mikołajowie, Tłumaczu, Kałuszu, Potoku złotym, Dukli, Zaleszczykach, Oleksku i Janowie w VIII klasie rangi są do obsadzenia.

Ubiegający się o tę lub posadę sędzię powiatowego, w innym miejscu w Galicyi wchodzącej oprócznie się mogąca, wnioską swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do końca sierpnia 1887 do Prezydium odnośnych sądów kolegiałnych I. Instancyi.

Lwów, 9 sierpnia 1887.

Księgi gruntowe.

L. 1447 (5837) Komisya hipoteczna Stanisławowskiego c. k. sądu obwodowego zawiadamia, że dnia 13 sierpnia 1887 rozpoczęła dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Wołosów.

Każdy interesowany w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i przytoczyć wszystko, co do wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Stanisławów, dnia 12 sierpnia 1887.

L. 145 (5885) Komisya hipoteczna ogłasza, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Czarna” dnia 22 sierpnia 1887 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Ropczyce, 13 sierpnia 1887.

Upadłości.

L. 7497 (58 8 2-3) W masie krydalnej Osyasza Rosenber a został adw. dr. Trachtenberg zarządcą, a Nuchim Bierer tegoż zastępcą ustanowiony eo się podaje do wiadomości publicznej.

C. k. sąd obwodowy.

Kołomyja, 28 lipca 1887.

L. 10483. (5857 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż zostało wdrożonem postępowanie konkursowe do majątku Chaima Kranzlera, nieprotokołowanego kupca, w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego, gdtękolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został pan Stanisław Łachociński, c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Mieczysław Gałteki.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacyi wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 5go września 1887, o godzinie 10 przed południem u komisarza konkursowego w biurze, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.

Wszyscy, do tej masy konkursowej, jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby o takowe i spory wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 15 października włącznie 1887, stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłuchaniu w dniu 14go listopada 1887, o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiązanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toka tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej.”

W Tarnowie, dnia 11 sierpnia 1887.

Kuratele.

L. 4165 (5759 3-3) Julianna Szewczuk z Byczkowiec uznana została marnotrawczynią, kuratorem Jan Lemiszka.

C. k. sąd powiatowy.

Czortków, dnia 9 lipca 1885.

L. 6527 (5719 3-3) Józefa Gunię z Zembrzyc uznano marnotrawcą i ustanowiono mu kuratorem Pawła Głowickiego z Zembrzyc.

C. k. sąd delegowany miejski.

Wadowice, 13 lipca 1887.

L. 4712 (5762 3-3) Ogłasza się że dla Maryi Kuszaj jako głupkowatej ustanowiono kuratorem Michała Kuszaja z Głuchowa.

Łańcut, 14 lipca 1887.

L. 14788 (5730 3-3) Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Feliksa Podpałę z Perespy marnotrawcą ustanawiając kuratorem p. Piotra Smeryczńskiego.

Sokal, 26 października 1886.

L. 33586 (5749 3-3) C. k. sąd powiatowy miej. delg. S. I we Lwowie ogłasza iż Seweryn Karpuszek inżynier Wydziału krajowego we Lwowie, uznany obłąkanym i oddany pod kuratelę Erazma Komarnickiego we Lwowie.

We Lwowie, 13 lipca 1887.

L. 5502 (5766 3-3) Antoni Białka z Chronowa uznany marnotrawcą

Kurator dlań Kazimierz Ferenc z Chronowa ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Wiśnicz, 22 lipca 1887.

L. 6306 (5786 2-3) Sokalski c. k. sąd powiatowy uznał Semena Łacha ze Sokala marnotrawcą ustanawiając kuratorem Semena Harasymczuka z Poturzyca.

Sokal, dnia 4 maja 1887.

L. 5090 (5787 2-3) Jan Chałus z Winnik uznany został za umysłowo chorego i temuż Zygmunt Gadletz z Winnik za kuratora ustanowiony

C. k. sąd powiatowy

Winniki 29 lipca 1887.





**KAZIMIERZ LEWICKI**

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

poleca

**Wypożyczanie naczyń stołowego**

z porcelany i szkła

etażer i koszów na owoce, oraz noży i widelców na uczy, bale i wieczorki.

Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołów równocześnie na obydwa bale.

Skład farb

handel materiałów

pod „Czarnym Psem“

JOZEF HANKE

we Lwowie.

Rynek l. 38,

we własnym domu,

poleca:

Przyrządy do malowania

rysowania i pisania:

Farby akwarelowe tuszowe w guzieczkach i laseczkach,

Farby akwarelowe wilgotne w tubkach i muszelkach,

Farby akwarelowe płynne w flaszczykach,

Farby do malowania porcelany,

Farby olejne w tubkach,

Środki do retuszowania, olejki i werniksy do robót artystycznych,

Płótna malarskie,

Stalugi malarskie,

Palety, pedzle, ołówki,

Węgiel do rysowania,

Ręczki, pira stalowe,

Linie,

Metry składane,

Szablony do sygnowania,

Papier listowny i koperty.

Przyrządy dla lakierników, malarzy i t. p.

Pędzle, Spachtle, Maszyny do tarcia farb, Maszyny do fadrowania, Papier do fadrowania, Patrony do ścian i podłóg.

Kompletne cenniki wysyła na żądanie franko bezpłatnie.

**MAŚĆ NASKÓRKA MOULIN**

W PARYŻU

Maść ta leczy wrzodki, przyszy, czerwoności, krosty, węgi, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porośnięte włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naprosto włosów.

Słoik 2 franki we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie w aptekach pp. Tranczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

**Szkola muzyczna Ludwika Marka**

we Lwowie, Rynek l. 9. 5852

Rozpoczęcie nauk gry na fortepianie w trzech kursach, od początków do wydoskonalenia gry, z dniami 1 września. — Nauka śpiewu solowego. — W oddziałach równoległych po dwie uczennice za opłatą: w drugim kursie 4 i 6 zlr. miesięcznie, w trzecim kursie 7 zlr. miesięcznie.

Główny skład

**Fortepianów i pianin**

Sprzedaż także na raty, miesięcznie po 15 zlr. Największa wypożyczalnia.

Na porę kuracyjną 1887 poleca rzeczywiście dobrą

**HERBATE rosyjską Izidor Wohl**

właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 17 lat istniejącego we Lwowie, ulica Sykstuska l. 6. 4418

**Praktyczny kurs fortepianu Aleksandra Boguckiego**

we Lwowie, ulica Grodzieckich l. 2. od wielu lat koncesjonowany rozpoczyna nowy rok szkolny od 1 września.

Dzieli się na kurs początkowy, średni i wyższy. W każdym oddziale zostaje uczeń podług zdolności i czasu, jaki mu pozostaje od nauk szkolnych. Ceny tego kursu są bardzo umiarkowane. Mogą się poszczycić 24-letnią praktyką i doświadczeniem, muzycznymi uczniami i sławkami, jakoteż miłem uznaniem wysokich i znakomitych znawców. Odszczególniony dyplomem i medalem konserwatorium paryskiego jako ulubiony uczeń sławnego Marmontela, Rebera i Croharego, oraz p. Karola Mikulęgo we Lwowie, pod którego dyrekcją od roku 1860—1872 występowałem we wielu koncertach Towarzystwa muzycznego, otrzymawszy w uznaniu wielki medal pamiątkowy dyrektora Mikulęgo.

Mam zaszczyt podziękować Wysockiej P. T. Publiczności za łaskawe względy i polecam się nadal łaskawej pamięci jako akuratywny i sumienny nauczyciel muzyki, 5808

z poważaniem  
Aleksander Bogucki.**TAPETY**w wielkim wyborze tanio poleca  
MAGAZYN**A. KRZYSZTOFOWICZA**

we Lwowie plac Halicki l. 2 — w Czerniowcach ulica Główna l. 17.

Tapetowanie skutecznie fachowymi tapicerami, ręką za wzorowe i gustowne wykonanie.

Wzory, zestawienia i kosztorysy wysyłają się na życzenie. 5207

**C. k. uprzyw. galic. Zakład kredyt. włościański w likwidacji.**

L. 3607.

(Wykaz w myśl art. 91 statutu).

Stan z dniem 31 lipca 1887 r. wynosił:

Udziałów	zlr.	485.910.—
Asygnat kasowych	"	19.650.—
6 pre. listów dłużnych	"	3,034.400.—
5 pre. listów	"	647.400.—
6 pre. oblig. komunalnych	"	37.400.—

Lwów dnia 12 sierpnia 1887.

Komitet likwidacyjny. 5850

\* drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego l. 12 dom Werner.

(Zarządca Władysław J. Weber.)

Papier z fabryki papieru braci Fiałkowskich.

Pomieszkania składające się z 6, 5, 4, 3, 2, pokoi z przynależnościami i, pokeje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Kazimierzowskiej odnajmuje Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

700—800 metrów rur żelaznych, w dobrym zupełnie stanie, 2 cale średnicy, kupi browar parowy J. L. Klomina w Trzeźnicy na kolei transwersalnej. 5895

**Skład wódek oraz handel korzenny**

z wolnej ręki do sprzedania.

Handel ten w biegu będący przy domu zajezdnym, każdego czasu do nabycia za gotówkę. Kraków, ulica Długa Nr. 6, M. D. 5509

**VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO**

uznane jest ogólnie

jako najsmaczniejsze i najlepsze kakao

Pod względem swej wielkiej wydatności jest VAN HOUTENA CZYSTE KAKAO, jakkolwiek na oko droższe, jednak tańsze, niż inne podobne wyroby; a filiżanka VAN HOUTENA CZYSTEGO KAKAO nie kosztuje więcej, niż filiżanka herbaty lub kawy; ponieważ jednak jest napojem szczególniejszym i łatwo strawnym, przeto rzeczywiście kosztuje znacznie mniej.

Do nabycia w większych aptekach, drogeriach, handlach łakoci, towarów kolonialnych i enkiarniach, w puszkach blaszanych po 1/2, 1/4 i 1/8 kilo netto towaru.

Miejsca sprzedaży we Lwowie: BAZZABAN Karol, handel korzenny, ulica Halicka l. 23. — Hübner Alojzy, droguista, ulica Karola Ludwika l. 13, (dawniej cukierni Rotlendera). — F. W. KRÓLIKOWSKI, handel korzenny, plac Marjański l. 7. — MARKIEWICZ Stanisław, handel korzenny, Rynek l. 42. — NARODNA TORHOWLA z wszystkimi filjami, ul. Ormiańska l. 1. Frydryk Schleicher, ul. Sykstuska l. 2.; S. Wojciechowski, handel korzenny, ul. Chorążczyzna l. 6. — W Rzeszowie J. Schaitter &amp; Comp; w Brodach W. Adamowicz; w Tarnopolu E. Franz; w Tarnowie J. Leszczyński, W. Mulnerski. Tadeusz Scharff.

**7 medali zasługi i Dyplom honorowy****za PUDR KSIAŻĘCY**

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i świeżość. Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna niezawierająca żadnych metalicznych przymieszek.

Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zlr., z łabędzikiem zlr. 1.50. Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko po 70 centów, większe zlr. 1.20, z łabędzikiem zlr. 1.60.

**WODE FIOŁKOWA.**

Usuwa z twarzy przyszy, liszaje, trądziki, pierzochnienie i łuszczenie skóry, wygładza zmarszczki, i dołki ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca. — Cena 1 zlr.

**PILIPTON** włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość, świeżość i połysk. — Cena fiakon 1 zlr. 60 ct.**Wode lwowska** odznaczająca się przyjemnym i długotrwałym zapachem, fiakon zlr. 1.50; pół fiakon 80 ct.**Wode kolońska** przednią, — fiakon po ct. 15, 25, 50 i zlr. 1; najprzedniejszą (potrójną) fiakon po ct. 20, ct. 40, 80, zlr. 1.50, 2, 3.50 i 5 zlr.

Nabyć można oprócz fabryki i własnych sklepów Jana Ichnatowicza, we Lwowie, Krakowie i Czerniowcach także

w MOŚCISKACH u p. Schalbota,	w TARNOBRZEGU u p. Gizyckiego,
" PRZEMYSŁU u p. Nahlka,	" BUCZACZU u p. Müllera,
" RZESZOWIE u pp. Karpińskiego, Jamrozika,	" BOCHNI u p. Gały,
" JAROSŁAWIU u p. Wisłockiego,	" SKAŁACIE u p. Ptaszyńskiego,
" TARNOWIE u p. Kijasa (Reid),	" ZBARAZU u p. Kruka,
" BIAŁEJ u p. Wypiańskiego,	" JEZIERZANACH u p. Kraińskiego,
" GORLICACH u p. Birna,	" HALICZU u p. Ornezowskiego,
" SANOKU u p. Mackiewicza,	" STANISŁAWOWIE u pp. Beilla, Macury i Góreckiego,
" SOKALU u p. Aleksiewicza i Marescha,	" KOŁOMYI u pp. Dąbrowskiego, Narodnej torhowli i Stenzla,
" CZORTKOWIE u p. Nossa,	" TARNOPOLU u p. Jamrugiewicza,
" BRZEZHANACH u pp. Dursta i Zobosa,	" DROHOBYCZU u p. Aichmüllera.
" PODWOŁOCZYSKACH u p. Schneidra,	
" HUSIATYNIE u p. Czerskiego,	
" MIELCU u pp. Dębickiego i Syna i u p. Pawli-kowskiego,	

7000 41+